
74 .mún anigáP 232 .mún AJOB 1102 erbmeivon ed 52 ,alliveS

 es euq al rop ,1102 ed erbmeivon ed 9 ed NEDRO 
aprueba la denominación específica de «Luis de Nar-
váez» para el Conservatorio Elemental de Música de 
Baena (Córdoba).

El Consejo Escolar del Conservatorio Elemental de Mú-
sica, código 14700262, con domicilio en C/ Nicolás Alcalá, 
núm. 9, de Baena (Córdoba), acordó proponer la denomina-
ción específica de «Luis de Narváez» para dicho centro.

Vista la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educa-
ción, y la Ley 17/2007, de 10 de diciembre, de Educación de 
Andalucía.

En su virtud y en uso de las atribuciones que me han sido 
conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Aprobar la denominación específica de «Luis 
de Narváez» para el Conservatorio Elemental de Música de 
Baena (Córdoba), código 14700262, a propuesta del Consejo 
Escolar del mismo.

Segundo. La denominación específica aprobada se inscri-
birá en el Registro de Centros Docentes, regulado por el De-
creto 151/1997, de 27 de mayo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo 
de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformi-
dad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo 
de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, 
conforme a lo establecido en los artículos 10, 14 y 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 9 de noviembre de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA 
Consejero de Educación 

 es euq al rop ,1102 ed erbmeivon ed 9 ed NEDRO 
da cumplimiento a la sentencia del Tribunal Superior de 
Justicia de Andalucía, recaída en el Procedimiento Or-
dinario núm. 843/09, y se modifica la Orden de 12 de 
julio de 2010, por la que se declara apto en la fase de 
prácticas al personal seleccionado para el ingreso en el 
Cuerpo de Maestros en el procedimiento selectivo con-
vocado por Orden de 9 de marzo de 2009 y por la que 
se aprueba el expediente del citado procedimiento.

Por Orden de 24 de julio de 2009 se hacen públicas las 
listas del personal seleccionado en el procedimiento selectivo 
para el ingreso en el Cuerpo de Maestros, y se le nombra con 
carácter provisional funcionario en prácticas.

Contra la citada Orden, don Tomás Francisco Sánchez Mu-
ñoz, con DNI 29791541D, presentó recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Andalucía.

Por Orden de 4 de octubre de 2011 se acuerda el cumpli-
miento de la sentencia dictada por la Sección 3.ª de la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía con sede en Sevilla, recaída en el P.O. 843/09, 
seguido a instancias de don Tomás Francisco Sánchez Muñoz.

Por otra parte, don Tomás Francisco Sánchez Muñoz fue 
seleccionado en la especialidad de educación primaria en el 
mismo procedimiento selectivo con una puntuación global de 

7,7493, y tras realizar la preceptiva fase de prácticas, ha sido 
nombrado funcionaria de carrera por Orden EDU/2409/2010, 
de 6 de septiembre, por la que a propuesta de la Consejería 
de Educación de la Comunidad Autónoma de Andalucía, se 
nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Maestros a los 
aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo convo-
cado por Orden de 9 de marzo de 2009.

A fin de llevar a puro y debido efecto la mencionada sen-
tencia, esta Consejería de Educación,

D I S P O N E

Modificar la Orden de 12 de julio de 2010, por la que se 
declara apto en la fase de prácticas al personal seleccionado 
para el ingreso en el Cuerpo de Maestros en el procedimiento 
selectivo convocado por Orden de 9 de marzo de 2009 y por 
la que se aprueba el expediente del citado procedimiento, 
obteniendo don Tomás Francisco Sánchez Muñoz una nueva 
puntuación global de 9,4293.

Sevilla, 9 de noviembre de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 al ed ,1102 ed erbmeivon ed 51 ed NÓICULOSER 
Secretaría General Técnica, por la que se notifica a los 
posibles interesados la interposición de recurso conten-
cioso-administrativo núm. P.A. 625/10 ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo núm. Nueve de Sevilla.

Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Nueve de Sevilla, sito en la C/ Vermondo Resta, s/n, Edificio 
Viapol, 1.ª planta, se ha interpuesto por don Fernando García 
Gómez recurso contencioso-administrativo núm. P.A. 625/10 
contra la Orden de 5 de junio de 2010, por la que se fijan las 
bases para la adjudicación de destinos provisionales al perso-
nal docente para el curso académico 2010/2011.

Por dicho órgano judicial se señala para la celebración de 
la vista el día 14 de diciembre de 2011 a las 10,30 horas.

Publicándose la presente para notificación a todos los 
posibles interesados y sirviendo de emplazamiento para, si lo 
estimasen conveniente a sus intereses, puedan comparecer 
ante dicho Juzgado en el plazo de nueve días, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 49 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, de reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Sevilla, 15 de noviembre de 2011.- El Secretario General 
Técnico, Juan Manuel Pozuelo Moreno. 

ACSEP Y ARUTLUCIRGA ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 16 de noviembre de 2011,  por la que 
se emite decisión favorable en relación con la solicitud 
de inscripción de la Indicación Geográfica Protegida 
«Garbanzo de Escacena».

Visto el expediente seguido en esta Consejería de Agricul-
tura y Pesca, y en base a los siguientes:

A N T E C E D E N T E S

Primero. Con fecha 27 de agosto de 2011, se publica en el 
Boletín Oficial del Estado Anuncio de la Dirección General de In-
dustrias y Calidad Agroalimentaria, por el que se da publicidad a 


